[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2014
№
674

  с. Кривошеино Томской области

Об участии в тренировке по гражданской обороне муниципального образования Кривошеинский район

\\

В соответствии с Планом участия во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Томской области, органами местного самоуправления и организациями (далее - План) по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне при возникновении крупномасштабных чрезвычайных ситуаций» (далее - Тренировка) 04 октября 2014 года в Тренировке будут задействованы органы управления и силы гражданской обороны Кривошеинского района.

В целях подготовки к проведению Тренировки ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю Главы муниципального образования по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, гражданской обороны и   чрезвычайным ситуациям и социальным вопросам (Кондратьев Д.В.) организовать работу по подготовке к проведению Тренировки.

2. Определить состав участников Тренировки:

· руководители гражданской обороны (далее ГО) Кривошеинского района и сельских поселений;

· начальники спасательных и аварийно-восстановительных служб ГО Кривошеинского района;

· ведущий специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Кривошеинского района; ^

· дежурная смена' единой дежурно-диспетчерской службы (далее - ЕДДС) Администрации Кривошеинского района;

· спасательная служба материально-технического снабжения, снабжения горюче-смазочными материалами и обеспечения питанием ГО Кривошеинского района (подвижные пункты питания, вещевого и продовольственного снабжения);

· эвакоприемная комиссия Администрации Кривошеинского района;

· спасательная служба защиты животных (пост радиационно-химического наблюдения);

· приемный эвакуационный пункт № 6 (далее ПЭП-6) в с. Новокривошеино.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений, начальникам спасательных и аварийно-восстановительных служб ГО Кривошеинского района в соответствии с Планом Тренировки:

3.1. Представлять донесения в ЕДДС (Фархутдинов P.M., тел. 2-14-26, электронная             почта - kr-kchs@tomsk.gov.ru) согласно табелю срочных донесений;

3.2. Главе Новокривошеинского сельского поселения (Куксёнок И.Г.) развернуть и                   быть в готовности представить к осмотру ПЭП-6 в селе Новокривошеино.

4. Заместителю Главы муниципального образования по экономическим вопросам,              реальному сектору экономики и инновациям (Архипов А.М.) в соответствии с Планом               Тренировки развернуть и быть в готовности представить к осмотру подвижные пункты                    питания вещевого и продовольственного снабжения.

5. Рекомендовать начальнику областного государственного бюджетного учреждения                         «Кривошеинское   межрайонное   ветеринарное   управление»   (Полтев А.В.)   в   соответствии  с
Планом Тренировки развернуть и быть в готовности представить к осмотру пост  радиационного, химического и биологического наблюдения;

6. Начальнику муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» (Кустова М.Ф.) 04 октября 2014  года в соответствии с Планом Тренировки организовать проведение занятий в школах района   по тематике гражданской обороны;

7. Председателю эвакоприемной комиссии Администрации Кривошеинского района (Каричева М.Ю.) 04 октября 2014 года в соответствии с Планом Тренировки провести           заседании эвакоприемной комиссии Администрации Кривошеинского района.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

9. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район'в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и социальным вопросам Кондратьева Д.В.

Глава Кривошеинского района                                                                       А.В. Разумников  (Глава Администрации)

Калугин Д.Н.,

(838251)-210-31

Направлено: прокуратура, ЦМБ, сельские поселения по списку, Кривошеинский РЭС, ЛТУ связи, У О, 7 ПЧ ГУ                 «3 отряд ФПС», Кондратьев Д.В., Каричева М.Ю., Калугин Д.Н., Архипов А.М., Архипов А.А., ОП № 11, ОГБУЗ «Кривошеинская ЦБ», ЦФ «Областное ДРСУ», ОГБУ «Кривошеинское межрайветуправление»